blicavimus, & ne exciderent, memoriam eorum refricavimus. Quod magis in culpâ sunt & acrius reprehendendi, qui toties publicatis statutis & decretis non obtemperant, sibi illud Christi dictum scientes: Servus, qui cognovit voluntatem Domini sui, & non fecit voluntatem ejus, vapulabit multis. (a) Cujus ut rigorem & pœnas, aliasque censuras Ecclesiasticas evadant, quæ sequuntur, diligenter deinceps observari mandamus.

(a) LUC. 12. 47.

Ordines à quo Episcopo accipiendi.

I. In primis itaque sciant omnes tam ad primam tonsuram, quam Ecclesiasticos Ordines aspirantes, unumquemque à proprio Episcopo ordinari debere, & ab executione ordinis, quem ab alieno Episcopo sine proprii sui Antistitis consensu acceperit, esse suspensus; Vicario autem nostro in Pontificalibus Generali tam ex lege divinâ,

A 3

quādū

quām ex Provincialibus ac Synodalibus Provinciæ ac Diœcesis nostræ Coloniensis statutis potissimum incumbere, ut manus citò nemini imponat, sed a scitis sibi Sacerdotibus & aliis prudenteribus viis, divinæ legis ac Sacrorum Canonum peritis atque in Ecclesiasticis functionibus exercitatis, diligenter prius investiget & examinet ordinandorum natales, fidem, ætatem, institutionem, mores, doctrinam, titulum, cæteraque qualitates in suscipiendis ordinibus requiras, ne si indignos Sacro Ordine initaverit, frat̄ particeps alienorum peccatorum, & scandala quæ consequentur, ipsi adscribantur.

(a) Conc. Trid. sess. 6. de reform. cap. 5. sess. 7. de reform. c. II. sess. 14. de reform. c. 2. & 3. & sess. 23. de reform. c. 3. 8. 10. Statuta Sifridi Archiepiscopi Colón. c. 9. §. item omnes, & c. pag. 44. videlicet rec. Urbani VIII. Constit. 33. Bull. tom. 4. (b) I. Tim. 5. 22. si nullus, c. quando, dist. 24. Conc. Trident. sess. 23. de reform. c. 7. II. & 12. Conc. Provincial.

vinc. Colon. sub Hermanno V. p. I. c. 16.
17. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 29. & 30.
& sub Adolpho III. tit. de altero Medio. c.
deinde visum, c. quoniam vero, pag. 431.

Litteræ dimissoriæ à quo impetranda.

II. Quare nemo Civitatis aut Archidiæcesis Nostræ Coloniensis vel secularis, vel Regularis ad primam tonsuram aut aliquem ordinem Ecclesiasticum coram alieno (*a*) Episcopo se præsentet, nisi de speciali Nostrâ, nostrive Vicarii in Pontificalibus Generalis licentia in scriptis obtenta: neque etiam qui alterius Diæcesis est, nostro in Pontificalibus Vicario præsenteretur absque Antistitis sui Diæcesani litteris dimissorialibus, in quibus & ipsius vitæ ac morum probitas, doctrina, cæteræque qualitates ad Ecclesiasticos ordinés suscipiendos necessariæ, commendentur. Litteræ verò dimissoriæ (*b*) ab alio, quiam à proprio Ordinario Diæcesano impetratae, nullius sint roboris seu mo-

menti, nisi à Capitulo Cathedrali post annum à die vacantis Sedis Episcopalis, aut infra eum annum ubi Ecclesiastici beneficij recepti, aut recipiendi occasione ordinandus fuerit arctatus.

(a) c. 1. c. cum nullus, c. nullus, de temp. ord. in 6. Conc. Trid. sess. 23. de reform. c. 3. 8. & 10. Conc. Provinc. Colon. sub Hermanno V. p. 1. c. 29. & sub Adolpho III. c. statuimus, pag. 432. (b) Conc. Trid. sess. 7. de reform. c. 10.

Illegitimi nec prima tonsura, nec ullo ordine initiandi. absque dispensatione.

III. Qui non est de legitimo matrimonio natus, tamen propter Clericalem dignitatem, & paterni criminis detestationem: tamen etiam quia talis metuitur futurus incontinentiae paternae imitator, à susceptione primæ tonsuræ pariter & Ordinum rejicitur, nisi à bonâ indole, vitæque & morum probitate ac pietate ita commendetur, ut non paterni

ni criminis sectator, sed vitâ & exemplo
suo pietatis & cultus Dei apud alios spe-
retur zelator; quo casu ad (a) primam
tonsuram, minores ordines atque sim-
plex beneficium Ecclesiasticum , per
Archiepiscopalem nostram dispensa-
tionem : ad Sacros verò Ordines & alia
beneficia Ecclesiastica non nisi per dis-
pensationem Sedis Apostolicæ poterit
promoveri, quare is dispensationem
ejusmodi super defectu natalium in
scriptis habeat, priusquam ad Clerica-
lem tonsuram se præsentet, alioquin ab
illa repellendus.

c. inter dilectos, de excess. Prælat. c. propo-
siti, dist. 82. c. si gens Anglorum , dist. 56..
(a) c. i. de filiis Presbyt. in 6..

Ordinati habeant testimonium ordinis
suscepti ab Episcopo Ordinatore..

IV. Ne quis fingat se esse in aliquo
ordine, in quo non sit, singuli tam Re-
gulares etiam ordinum mendicantium,

A. § quam

quām seculares docebunt de prima tonsura, & ordinibus susceptis testimonio Episcopi Ordinatoris per literas (quæ formatæ vulgo dicuntur) à Scriba seu Notario ipsius Episcopi subscriptas, & sigillo ejusdem Episcopi communatas, antequam ad altiorem ordinem admittantur.

*Statuta Henrici Archiep. Colon. cap. 9.
pag. 102. Conc. Provinciale Colon. sub Her-
manno V. parte I. c. 31.*

*Requisita in eo, qui Clericali tonsurā
initiari cupit.*

V. Primā tonsurā nemo initietur, nisi sit origine vel domicilio Diæcelanus nostèr Coloniensis, baptizatus, Sacri Chrismatis unctione confirmatus, de legitimo toro, ex Catholicis parentibus, & ut minimum septem annos natus, fidei Catholicæ rudimenta edoctus, legendi & scribendi, etiam linguae Latinæ jactis fundamentis, peritus, coram Nobis,

pro Ordinandis.

bis, seu Nostro Generali in Pontificallibus Vicario testari paratus, se non iudicij sacerdotalis fugiendi causa, sed Deo liberius serviendi, hoc primo Clericorum charactere insigniri velle; qui que non habeat de his requisitis, ac de vita, morumque probitate & litteraturâ sufficiens testimonium, tum à proprio Parrocho loci, ubi baptizatus fuit & notabili tempore immediatè antea degit, juxta formulam subsequenti num. 6. vel 7. præscriptam, tum etiam à Magistro scholæ in qua studuit.

(a) c. i. & c. fin. de Presb. non bapt. c. fin.
ubi gloss. verb. infantis, de temp. ord. in 6.
Conc. Trid. sess. 23. de reform. c. 4. Statuta
Sifridi Archiep. Colon. c. 5. in fin. pag. 38.

Formula testimonialium dandarum
per Pastorem loci, super natali-
libus, Baptismo, ætate, & Con-
firmatione Ordinandorum.

V.I. Universis ac singulis ad quos spe-
ciat notum facio; atque presentium tenore

A. G. testi-

testificor ego subscriptus Pastor Ecclesiae Pa-
rochialis N. loci de N. Coloniensis Diœcesis,
quod N. fuerit de legitimo toro ex Catholi-
cis parentibus N. & N. sub Parochia mea
prædicta degentibus procreatus, baptizatus
in eadem Ecclesia die N. Mensis N. Anni N.
idemque de sacro fonte susceptus à N. &
N. sicut constat ex libro, in quo noniuna ba-
ptizatorum totius hujus Parochiae annotata
reperiuntur, quodque idem N. Sacro Chris-
mate confirmatus fuerit die N. Mensis N.
Anno N. à Reverendissimo Domino N. Epis-
copo N. in Ecclesia N. prout patet ex libro,
in quo etiam numina Confirmatorum hujus
Parochiae conscripta sunt. In cuius rei
fidem hasce litteras propria mea
manu scripsi ac subscripsi
in loco N. die N. Men-
sis N. Anno N.

Quare

Quando autem, deficiente libro Baptizatorum & Confirmatorum, ex depositione testium dandæ erunt ejusmodi testimoniales, dentur secundum formulam sequentem.

VII. Vniverfis ac singulis ad quos spe-
cificat notum facio, atque præsentium tenore
testificor ego subscriptus Pastor Ecclesiae Pa-
rochialis N. loci de N. Coloniensis Diœcesis,
N. fuisse de legitimo toro ex Catholicis pa-
rentibus N. & N. sub Parochia mea prædicta
commorantibus procreatum, & in Ecclesia
N. baptizatum, agereque etatis sua annum
N. nec non sacro Chrismate confirmatum a
Reverendissimo Domino N. Episcopo N. in
Ecclesia seu loco N. die N. Mensis N. Anno
N. prout mihi retulerunt N. & N. Parentes
ejus, vel Susceptores, vel viri fide dignissimi,
idque jurejurando in manibus meis præstito
affirmarunt, & se id scire, quia &c. nec ali-
ter ejusdem N. natales, Baptismus, & cetera, &
Confirmatio sciri potuerunt, eo quod liber

baptizatorum & confirmatorum occasione
bellorum fuerit deperditus, vel laceratus, vel
&c. In cuius rei fidem has litteras propria
mea manu scripsi & subscripsi in loco N. die
N. Mensis N. Anno N.

Desiderata in iis, qui ad minores ordines pe-
tunt promoveri.

VII. Ad minores Ordines promo-
vendus, non solum prædictus sit omni-
bus qualitatibus ad primam tonsuram
suscipiendam requisitus; sed etiam ea-
dem tonsura insignitus; & si non origine
(a) aut domicilio, saltem Ecclesiastico
beneficio Diœcesanus noster Colonien-
sis, aut proprii sui Ordinarii Diœcesani
litteris Dimissorialibus munitus, lin-
guam latinam intelligat, & habeat quo-
que non pauciores, quam duodecim æ-
tatis suæ annos, (b) bonum à Parocho suo
& Magistro scholæ in qua studuit, & ab
iis etiam, apud quos potiorēm vitæ par-
rēm transegit ac diversatus est, de vitæ
morumq; probitate, doctrinâ, ingenio,
&

& indole testimonium, eorumq; commendatione se ea voluntate, ingenio & indole praeditū doceat, ut non suæ cōmoditatis gratia, sed Dei tantū causa ad capescendos ordines aspirare credatur, vitaque & exemplo suo alios ad pietatem & cultum Dei esse pertracturum speretur.

(a) citato c. cum nullus. (b) Conc. Trid.
sess. 23. de reform. c. 5. II. 13. & 17. Statuta
Sifridi Archiep. Colon. c. 9. in fin. pag. 44.
Conc. Provinc. Colon. sub Hermanno V. par-
te I. c. 19. & 27.

Minoribus ordinandi ferrent in-
terstitia.

IX. Nullus se præsentet ad plures or-
dines minores simul suscipiendos, nisi
aliud Episcopo magis expedire videa-
tur, cum extra hunc casum (a) Conci-
lium Tridentinum voluerit temporum
interstitia tam in minoribus, quam ma-
joribus.

joribus Ordinibus servari , nec quem-
quam ad sacrum Subdiaconatus Ordin-
inem ante annum elapsum ab Accolyta-
tus susceptione promoveri , ut co accu-
ratius , quantum sit hujus disciplinæ
pondus, possit edoceri , & in uno quo-
que Ordine se exerceat, idque in ea, cui
adscriptus erit, Ecclesiâ, nisi forte causa
studiorum absit, atque ita de gradu in
gradum ascendat, ut in ipso, cum ætate
vitæ meritum & doctrina major accres-
cat, quod & bonorum morum exem-
plum & assiduum in Ecclesia ministe-
rium, atque major erga Presbyteros &
superiores Ordines reverentia , & cre-
brior, quam antea , Corporis Christi
communio maximè comprobabunt.

(a) *Conc. Trid. sess. 23. de reform. c. II.*
& 17. Statuta Sifridi Archiep. Colon. c. 2.
in fin. pag. 44.

Nullius

Nullius ordinis ministerium præstetur ab eo,
qui in illo ordine non est.

X. Dent operam ii, quibus divini
officii cura incumbit, ut nullius ordinis
ministerium per alios exerceatur, quam
per constitutos in ipso ordine, qui Cler-
icalem habitum & tonsuram deferant.
Porro ut Clerici cœlibes non invenien-
tur, qui ministeriis quatuor minorum
Ordinum exercendis præsto sint, suffi-
ci possunt etiam conjugati, vitæ proba-
tæ, dummodo non bigami, ad ea mu-
nia obeunda idonei, & qui tonsuram
atque habitum Clericalem in Ecclesia
gestent. (a)

(a) Conc. Trid. sess. 25. de reform. c. 17.

Ordinandi debent servare interstitia, & à
Pastoribus adferre testimonium de pro-
clamationibus factis.

XI. Qui vero ad ordines majores se
præsentare voluerint, multò magis in-
telli-

telligent sibi in re tanti momenti non esse festinandum, sed ea, quæ in Sacro-sancto Concilio Tridentino de singulis Ordinibus per temporum interstitia conferendis, & ordinatis in unoquoque ordine exercendis ac probandis sancta sunt, exactissimè esse servanda. (a) Quin etiam per mensum ante ordinationem Parochum suum adant, ut is juxta præscriptum Concilii Tridentini, (b) ac statuta predecessoris nostri Adolphi 3. Archiepiscopi Coloniensis (c) nominibus ac siderio eorum, trinâ proclamatione, tribus diversis Dominicis aut festis diebus, publicè in templo propositis, instar proclamationum matrimonialium, omnes moneat, ut si quod moverint Canonicum impedimentum, ob quod, qui volunt ordinari, à suscipiendo ordinibus repellendi debeant, desuntient; idemque Parochius de ipsorum ordinandorum natalibus, ætate, vita & moribus, à fidedignis diligenter inquirat; & litteras testimoniales clausas

fas & consignatas ipsam proclamationem & inquisitionem factam continent, ad nostrum in Pontificalibus Vicarium quam primum transmittat, vel ordinandis ad eum perferendas tradat, cum declaratione num aliquod Canonicum impedimentum (ob quod ad sacros Ordines admitti non debeant) sit denunciatum, & qui de eis non docuerit, rejiciatur.

(a) Conc. Trid. sess. 23. de reform. c. II.
13. & 14. (b) Conc. Trid. sess. cit. cap. 5. (c)
statuta Adolphi III. Archiep. Colon. pag. 432.
§. quoniam non oportet, & pag. 486. col. I.
§. fin. .

Quo modo & tempore tria proclamatio fieri
debeat.

XII. Salubris hæc Concilii Tridentini & successoris nostri Adolphi III. ordinatio utiliter servari poterit, si primum pro ordine subdiaconatus, sicut in Matrimonialibus, trinæ; deinde pro ordine:

ordinetam Diaconatus, quam Presbyteratus unica proclamatio & inquisitio fiat, ad deprehendendum eorum fraudes, qui Matrimonii vinculis, aut illicitis pollicitationibus implicati, & ad repellendum eos ab ordinibus majoribus, qui gravioribus forte criminibus involutè subdolè se ingerunt. Quæ inquisitiones eo pertinere creduntur; ut aptius, juxta Pontificale, cohæreant, quæ de testimonio populi, in suscipiendis ordinibus, ex veteri Sanctæ Matris Ecclesiæ consuetudine requiruntur. (a)

(a) Conc. Provinc. Colon. sub Hermanno V. p. I. c. 19. Pontif. Rom. tit. de Ordinat. Presbyt.

XIII. Parochus ergo cum primum resciverit suorum aliquem sacris initiari velle, statim Dominico vel Festo die inter Missarum solennia denunciationem faciat in hanc sententiam, vernaculâ lingua.

Formu-

Formula faciendi denunciations pro
ordinando.

Notum sit Dilectioni Vestrae, quod die N.
Mensis N. fient sacrae ordinationes in Ecclesia
N. quodque N. N. filius N. Deo adjuvante
intendat suscipere sacrum Ordinem N. titu-
lo perpetui beneficii Ecclesiastici valbris anni
quadraginta Dalerorum Colonensium, quod
sub invocatione seu ad Altare S. N. in Eccle-
sia N. loci N. Canonice, vere ac pacifice,
absq; ulla lite seu vitio obtinere dicitur. Qua-
propter admonemus omnes ac singulos, tam
hic presentes, quam absentes, ut si quis sciat
aliquem defectum vel quodvis aliud subesse
impedimentum, propter quod ille N. non de-
beat praedicto sacro Ordine N. initiari, vel
sciat illum non legitime, vel non pacifice be-
neficium supradictum possidere, aut annuos
ipsius beneficii redditus & obventiones quo-
tannis ad quadraginta daleros Colonenses
non accedere, hoc ipsum quamprimum Re-
verendissimo Domino Episcopo Ordinatori,
vel mihi indicet, idque admonemus primo,

si

si fuerit prima; vel secundò, si fuerit se-
cunda, vel tertio, si fuerit tertia denun-
ciatio.

Si ordinandus sit aliquis absque titu-
lo beneficii, omittantur in prædicta for-
ma, quæ faciunt mentionem beneficii.

Formula testimonialium per Pasto-
rem loci dandarum super denun-
ciationibus factis pro Or-
dinando.

XIV. *Vniversis ac singulis ad quos spe-
ctat notum facio, atque tenore præsentium
testificor ego subscriptus Pastor Ecclesiæ Pa-
rochialis N. loci de N. Coloniensis Diœcesis,
quod die N. Mensis N. Anni N. inter Missa-
rum solemnia, dum frequens adesset popu-
lus, denunciaverim N. filium N. aspirare ad
Sacrum Ordinem N. ad titulum perpetui
beneficii Ecclesiastici, valoris anni quadra-
ginta Dalerorum Colonensium, quod sub
invocatione seu ad Altare Sancti N. in Ec-
clesia N. loci N. Coloniensis Diœcesis Cano-*

nice,

nicè, verè ac pacificè sine ulla lite , vitiore
obtinere dicitur, ut si quis sciret aliquam sub-
esse fraudem, fictionem, vel defectum in ti-
tulo beneficii, aut illius anno valore , aut
quodcunque ipsius N. vitium seu impedi-
mentum, propter quod non debeat ipse N. ad
prædictum Sacrum Ordinem N. non promo-
veri, quamprimum Reverendissimo Domino
Episcopo Ordinatori aut mihi significaret;
neque hucusque quidquam significatum fuit,
vel detectum, quod videatur impedire posse,
quo minus prædictus N. ad supradictum Sa-
crum Ordinem N. promoveri possit. In quo-
rum fidem hasce literas propria manu scri-
psi ac subscripsi. In loco N. die N. Mensis N.
Anno N.

Quinam Ordinum sint incapaces.

XV. Verùm ne denunciationes, &
inquisitiones hujusmodi fructu suo ca-
reant, non satis est, eas ut cunque fecisse,
sed Parochus proclamationem & inqui-
sitionem faciens, eodem tempore etiam
populo

populo explicabit, quinam ordinari à Sacris Canonibus prohibeantur: prohibentur autem hi.

1. Alienæ Diœcesis subditus absque Diœcesani sui Antistitis literis dimissorialibus, c. cum nullus; c. nullus, de temp. ord. in 6. Conc. Trid. sess. 23. de reform. c. 8.

2. Non baptizatus, quia Baptismus est omnium aliorum Sacramentorum janua, & fundamentum, c. 1. & 3. de Presbyt. non baptiz. c. 2. de cognat. spirit. in 6.

3. Baptizatus in ægritudine ; non enim fides illius voluntaria, sed ex necessitate est; nisi forte postea studium & fides ejusdem probabilis fuerit, aut hominum raritas exegerit, c. 1. dist. 57.

4. Baptizatus apud hæreticos , si modo adultus fuerit, non infans : nam huic parentum error nihil officit, c. qui in qualibet, 1. q. 7. c. placuit, cum seq. 1. q. 4.